ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1  TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N® 0046/2020-CPL

PREGÃO PRESENCIAL N® 00017/2020

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PIRANHAS E CENTRALLAB - CENTRAL DE
ANÁLISES LABORATORIAIS LTDA, CNPJ N°
06.328.947/0001-02, CONFORME DISCRIMINADO
NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular do Termo
contratual, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
PIRANHAS-PB, Rua Inácio Lira, 363 - Centro - São José de
Piranhas - PB, CNPJ n° 08.924.052/0001-66, neste ato
representado pelo Prefeito Francisco Mendes Campos, Brasileiro,
Casado, Empresário, residente e domiciliado no Distrito de Bom
Jesus - Zona Rural, S/N°, CPF n° 526.410.584-72, Carteira de

1.150.351 SSP/PB, doravante simplesmente
CONTRATANTE, e do outro lado a empresa CENTRALLAB - CENTRAL DE
ANALISES LABORATORIAIS LTDA, CNPJ N° 06.328.947/0001-02 - Rua
Victor Jurema, 556, Térreo, Centro, Cajazeiras - PB,
representado neste ato pelo Sr. Elaido Alves de Andrade,
portador do CPF n° ■ 033.984.384-58, RG N° 2.503.680 - 2® Via
SSDS/PB, doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes
contratantes assinar o presente Termo Contratual, o qual se
regerá pelas cláusulas e condições seguintes, sob a égide da Lei
8.666/93 atualizada.

CONSIDERANDO a solicitação da Secretaria de Saúde, a aceitação e
autorização pelo Senhor Prefeito Municipal, Parecer Jurídico
para celebração deste instrumento de aditamento;

^SOLVEM as partes, com fulcro no que é facultado pelo artigo
,  da Lei 8.666/93, atualizada, firmar o presente instrumento
e  aditamento, que se regerá, no que couber, mediante as
cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

1.0. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Contratação de empresa especializada para prestar serviços
de exames laboratoriais, para atender as demandas da Secretaria
de Saúde do Município de São José Ho p-;

Impresso por convidado em 27/06/2023 11:49. Validação: A343.25F7.FDDC.7E42.90CF.7C1A.74E7.2842.
(8) [PDF] Termo Aditivo. Doc. 08666/20. Data: 08/01/2021 13:52. Responsável: Helder de L. Freitas.

176

176

Impresso por convidado em 27/06/2023 11:49. Validação: A343.25F7.FDDC.7E42.90CF.7C1A.74E7.2842.
(8) [PDF] Termo Aditivo. Doc. 08666/20. Data: 08/01/2021 13:52. Responsável: Helder de L. Freitas.

177

177